



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2020 № 764

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 21.11.2013 № 934 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.04.2014 № 279, от 21.05.2014 № 366, от 11.08.2014 № 561, от 27.08.2014 № 604, от 07.10.2014 № 683, от 03.12.2014 № 821, от 18.12.2014 № 865, от 30.12.2014 № 951, от 07.04.2015 № 172, от 28.04.2015 № 256, от 07.07.2015 № 397, от 06.08.2015 № 486, от 06.11.2015 № 682, от 09.12.2015 № 779, от 29.12.2015 № 883, от 31.03.2016 № 185, от 16.06.2016 № 318, от 29.06.2016 № 370, от 22.08.2016 № 491, от 23.09.2016 № 572, от 30.11.2016 № 701, от 28.12.2016 № 780, от 30.12.2016 № 850, от 01.03.2017 № 91, от 07.04.2017 № 188, от 16.05.2017 № 305, от 24.05.2017 № 339, от 12.07.2017 № 468, от 05.10.2017 № 662, от 13.11.2017 № 774, от 29.12.2017 № 940, от 22.02.2018 № 103, от 17.04.2018 № 206, от 07.05.2018 № 285, от 03.07.2018 № 459, от 06.08.2018 № 507, от 19.10.2018 № 672, от 07.12.2018 № 825, от 20.12.2018 № 904, от 28.02.2019 № 82, от 12.04.2019 № 199, от 21.05.2019 № 301, от 08.07.2019 № 402, от 02.09.2019 № 508, от 19.09.2019 № 538, от 07.11.2019 № 650, от 28.11.2019 № 716, от 25.12.2019 № 806, от 30.12.2019 № 840, от 25.03.2020 № 136, от 06.05.2020 № 256, от 14.07.2020 № 415, от 27.08.2020 № 530, от 16.10.2020 № 596), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «3 793 650,5 тыс. рублей» заменить словами «3 795 564,7 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «466 492,5 тыс. рублей» заменить словами «468 406,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце тринадцатом слова «1 030 161,5 тыс. рублей» заменить словами «1 028 652,9 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцатом слова «129 874,0 тыс. рублей» заменить словами «128 365,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать третьем слова «2 759 160,2 тыс. рублей» заменить словами «2 762 618,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцатом слова «335 441,6 тыс. рублей» заменить словами «338 900,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать четвертом слова «4 328,8 тыс. рублей» заменить словами «4 293,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце сороковом слова «1 176,9 тыс. рублей» заменить словами «1 141,2 тыс. рублей»;
- 2) в разделе 4:
- в абзаце первом слова «3 793 650,5 тыс. рублей» заменить словами «3 795 564,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце восьмом слова «466 492,5 тыс. рублей» заменить словами «468 406,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце тринадцатом слова «1 030 161,5 тыс. рублей» заменить словами «1 028 652,9 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцатом слова «129 874,0 тыс. рублей» заменить словами «128 365,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать третьем слова «2 759 160,2 тыс. рублей» заменить словами «2 762 618,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцатом слова «335 441,6 тыс. рублей» заменить словами «338 900,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать четвертом слова «4 328,8 тыс. рублей» заменить словами «4 293,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце сороковом слова «1 176,9 тыс. рублей» заменить словами «1 141,2 тыс. рублей»;
- 3) в подпрограмме «Развитие системы подготовки спортивного резерва»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва»:
 - в абзаце первом слова «709 773,8 тыс. рублей» заменить словами «706 808,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце пятом слова «160 409,1 тыс. рублей» заменить словами «157 443,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце десятом слова «115 384,1 тыс. рублей» заменить словами «114 879,5 тыс. рублей»;
 - в абзаце тринадцатом слова «48 652,3 тыс. рублей» заменить словами «48 147,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце шестнадцатом слова «594 389,7 тыс. рублей» заменить словами «591 928,8 тыс. рублей»;
-

- в абзаце двадцатом слова «111 756,8 тыс. рублей» заменить словами «109 295,9 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
 - в абзаце втором слова «709 773,8 тыс. рублей» заменить словами «706 808,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце шестом слова «160 409,1 тыс. рублей» заменить словами «157 443,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце одиннадцатом слова «115 384,1 тыс. рублей» заменить словами «114 879,5 тыс. рублей»;
 - в абзаце четырнадцатом слова «48 652,3 тыс. рублей» заменить словами «48 147,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце семнадцатом слова «594 389,7 тыс. рублей» заменить словами «591 928,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать первом слова «111 756,8 тыс. рублей» заменить словами «109 295,9 тыс. рублей»;
- 4) в обеспечивающей подпрограмме:
 - в абзаце третьем слова «93 879,7 тыс. рублей» заменить словами «93 940,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце десятом слова «12 646,5 тыс. рублей» заменить словами «12 707,2 тыс. рублей»;
- 5) в приложении № 2:
 - в разделе 1:
 - в пункте 1.4:
 - в графе 5 цифры «146,2» заменить цифрами «176,2»;
 - в графе 6 цифры «95,0» заменить цифрами «125,0»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 1 цели 1»:
 - в графе 5 цифры «8 836,9» заменить цифрами «8 866,9»;
 - в графе 6 цифры «4 712,1» заменить цифрами «4 742,1»;
 - в пункте 1.10:
 - в графе 5 цифры «2 779,6» заменить цифрами «2 065,9», цифры «2 640,6» заменить цифрами «1 962,6», цифры «139,0» заменить цифрами «103,3»;
 - в графе 6 цифры «2 779,6» заменить цифрами «2 065,9», цифры «2 640,6» заменить цифрами «1 962,6», цифры «139,0» заменить цифрами «103,3»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 2 цели 1»:
 - в графе 5 цифры «52 864,9» заменить цифрами «52 151,2», цифры «51 261,5» заменить цифрами «50 583,5», цифры «1 603,4» заменить цифрами «1 567,7»;
 - в графе 6 цифры «36 712,1» заменить цифрами «35 998,4», цифры «35 916,4» заменить цифрами «35 238,4», цифры «795,7» заменить цифрами «760,0»;
 - в графе 9 пункта 1.15 цифры «8 000» заменить цифрами «7 000»;
 - в пункте 1.17:
 - в графе 5 цифры «850,8» заменить цифрами «800,8»;
 - в графе 6 цифры «350,0» заменить цифрами «300,0»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 3 цели 1»:
 - в графе 5 цифры «8 257,7» заменить цифрами «8 207,7», цифры «7 944,8» заменить цифрами «7 894,8»;

- в графе 6 цифры «2 968,9» заменить цифрами «2 918,9», цифры «2 848,0» заменить цифрами «2 798,0»;
- в пункте 1.23:
 - в графе 5 цифры «41 237,1» заменить цифрами «40 202,0», цифры «40 000,0» заменить цифрами «38 996,0», цифры «1 237,1» заменить цифрами «1 206,0»;
 - в графе 6 цифры «41 237,1» заменить цифрами «40 202,0», цифры «40 000,0» заменить цифрами «38 996,0», цифры «1 237,1» заменить цифрами «1 206,0»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 4 цели 1»:
 - в графе 5. цифры «364 346,8» заменить цифрами «363 311,7», цифры «352 105,1» заменить цифрами «351 101,1», цифры «10 889,8» заменить цифрами «10 858,7»;
 - в графе 6 цифры «83 994,0» заменить цифрами «82 958,9», цифры «81 221,7» заменить цифрами «80 217,7», цифры «2 512,0» заменить цифрами «2 480,9»;
- в разделе 2:
 - в пункте 2.5:
 - в графе 5 цифры «2 998,0» заменить цифрами «3 798»;
 - в графе 6 цифры «1 500,0» заменить цифрами «2 300,0»;
 - в пункте 2.6:
 - в графе 5 цифры «20 437,2» заменить цифрами «19 637,2»;
 - в графе 6 цифры «11 976,8» заменить цифрами «11 176,8»;
 - в пункте 2.7:
 - в графе 5 цифры «8 892,0» заменить цифрами «8 508,0»;
 - в графе 6 цифры «2 964,0» заменить цифрами «2 580,0»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 1 цели 2»:
 - в графе 5 цифры «120 107,1» заменить цифрами «119 723,1»;
 - в графе 6 цифры «56 080,8» заменить цифрами «55 696,8»;
- в пункте 2.16:
 - в графе 5 цифры «134 319,8» заменить цифрами «135 381,5», цифры «73 749,0» заменить цифрами «78 647,7», цифры «37 798,8» заменить цифрами «39 789,8», цифры «22 772,0» заменить цифрами «16 944,0»;
 - в графе 6 цифры «83 769,0» заменить цифрами «84 830,7», цифры «35 253,0» заменить цифрами «40 151,7», цифры «25 744,0» заменить цифрами «27 735,0», цифры «22 772,0» заменить цифрами «16 944,0»;
- в пункте 2.19:
 - в графе 5 цифры «800,0» заменить цифрами «796,1»;
 - в графе 6 цифры «400,0» заменить цифрами «396,1»;
- в пункте 2.19³:
 - в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «6 214,0»;
 - в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «6 214,0»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 2 цели 2»:
 - в графе 5 цифры «179 384,0» заменить цифрами «186 355,8»;
 - в графе 6 цифры «108 969,0» заменить цифрами «115 940,8»;
- в разделе 3:
 - в графе 9 пункта 3.1 цифры «1 886» заменить цифрами «2 035»;
 - в графе 9 пункта 3.2 цифры «221» заменить цифрами «215»;

- в пункте 3.5:
- в графе 5 цифры «187 886,4» заменить цифрами «185 455,3», цифры «153 064,8» заменить цифрами «156 209,3», цифры «27 853,0» заменить цифрами «23 270,5», цифры «6 968,6» заменить цифрами «5 975,5»;
- в графе 6 цифры «94 827,9» заменить цифрами «92 396,8», цифры «68 895,8» заменить цифрами «72 040,3», цифры «18 963,5» заменить цифрами «14 381,0», цифры «6 968,6» заменить цифрами «5 975,5»;
- в пункте 3.7:
- в графе 5 цифры «3 348,6» заменить цифрами «580,7»;
- в графе 6 цифры «3 348,6» заменить цифрами «580,7»;
- дополнить пунктами 3.7² и 3.7³ следующего содержания:

3.7 ² .	Предоставление субсидии областному государственному учреждению на приобретение оборудования и инвентаря для ледовой арены	Главное управление спорта Смоленской области, смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа по хоккею с шайбой»	областной бюджет	2 149,0	2 149,0	-	-	x	x	x
3.7 ³ .	Предоставление субсидии областному государственному учреждению на приобретение спортивной экипировки для хоккея	Главное управление спорта Смоленской области, смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа по хоккею с шайбой»	областной бюджет	618,9	618,9	-	-	x	x	x

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы»:
- в графе 5 цифры «192 779,4» заменить цифрами «190 348,4»;
- в графе 6 цифры «99 597,7» заменить цифрами «97 166,7»;
- в пункте 3.13:
- в графе 5 цифры «22 383,8» заменить цифрами «22 369,6»;
- в графе 6 цифры «9 984,6» заменить цифрами «9 970,4»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы»:
- в графе 5 цифры «27 383,8» заменить цифрами «27 369,6»;

- в графе 6 цифры «9 984,6» заменить цифрами «9 970,4»;
- пункт 3.19 изложить в следующей редакции:

3.19.	Поставка в организации, осуществляющие спортивную подготовку по хоккею, нового спортивного оборудования и инвентаря	Главное управление спорта Смоленской области	федеральный бюджет областной бюджет	51 026,2 49 495,4 1 530,8	25 253,0 24 495,4 757,6	25 773,2 25 000,0 773,2	-	x	x	x
-------	---	--	--	-------------------------------------	-----------------------------------	-----------------------------------	---	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы»:
- в графе 5 цифры «95 824,7» заменить цифрами «95 304,5», цифры «90 722,7» заменить цифрами «90 218,1», цифры «5 102,0» заменить цифрами «5 086,4»;
- в графе 6 цифры «50 826,8» заменить цифрами «50 306,6», цифры «48 652,3» заменить цифрами «48 147,7», цифры «2 174,5» заменить цифрами «2 158,9»;
- в позиции «Всего по подпрограмме»:
- в графе 5 цифры «315 987,9» заменить цифрами «313 022,4», цифры «90 722,7» заменить цифрами «90 218,1», цифры «225 265,2» заменить цифрами «222 804,3»;
- в графе 6 цифры «160 409,1» заменить цифрами «157 443,6», цифры «48 652,3» заменить цифрами «48 147,7», цифры «111 756,8» заменить цифрами «109 295,9»;
- в разделе 4:
- в графе 5 цифры «26 572,6» заменить цифрами «26 633,3»;
- в графе 6 цифры «12 646,5» заменить цифрами «12 707,2»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «1 076 357,9» заменить цифрами «1 078 272,1», цифры «442 827,8» заменить цифрами «441 319,2», цифры «630 261,9» заменить цифрами «633 720,4», цифры «3 268,2» заменить цифрами «3 232,5»;
- в графе 6 цифры «466 492,5» заменить цифрами «468 406,7», цифры «129 874,0» заменить цифрами «128 365,4», цифры «335 441,6» заменить цифрами «338 900,1», цифры «1 176,9» заменить цифрами «1 141,2».

И.о. Губернатора
Смоленской области



В.В. РИКОНОВ